
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 2 - SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI

________________________________________________________________________________

Assunto il 01/06/2020 
    
Numero Registro Dipartimento: 400

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 6029 del 03/06/2020

OGGETTO: PIANO DI RIPARTO PER MISURA URGENTE A SOSTEGNO DELLA DIDATTICA A 
DISTANZA PER GLI STUDENTI CALABRESI CARATTERIZZATI DA PARTICOLARI FRAGILITÀ 
A VALERE SUL POR CALABRIA FSE 2014/2020-ASSE 12-AZIONE10.1.1 EMERGENZA 
COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA. 

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, in 
conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto daI Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                               
  IL DIRIGENTE DI SETTORE

VISTI:
-la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 con la quale è stato dichiarato, per sei mesi, lo 
stato  di  emergenza  sul  territorio  nazionale  relativo  al  rischio  sanitario  connesso  all’insorgenza  di  
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
-il combinato disposto dell’art. 1 lett. h del DPCM 8 marzo 2020 con gli articoli 1 e 2 del DPCM 9 marzo 
2020 con cui è stato esteso il periodo di sospensione delle attività didattiche nelle Istituzioni Scolastiche 
di ogni ordine e grado su tutto il territorio nazionale, trasformando la didattica a distanza in una modalità  
ordinaria;
-la DGR n. 41 del 9 aprile 2020 recante ad oggetto: “POR Calabria FESR-FSE 2014/2020 ASSE 12. 
Emergenza Covid-19.  Atto di  indirizzo per  l’adozione di  misure urgenti  a  sostegno della  didattica  a 
distanza per gli studenti calabresi”;
-la  DGR.  n.  47  del  24  aprile  2020  con  cui  si  è  proceduto  alla  Rimodulazione  del  Piano 
Finanziario Asse 12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 
10.1.1.  –  10.1.6.  ed  all’assegnazione  delle  necessarie  risorse  a  favore  dell’Azione  10.1.1 
“Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità”, dando così seguito al precedente atto di indirizzo della Giunta regionale “Misure 
urgenti a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi”.
CONSIDERATO CHE:
- con il D.D.S. n.5799 del 26 maggio 2020 è stato approvato l’Accordo Quadro tra la Regione Calabria, 
Dipartimento Istruzione e Attività Culturali e il Ministero dell'Istruzione-MI-, Ufficio Scolastico Regionale 
per la Calabria  (USR) per l’adozione di una “misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli 
studenti  calabresi  caratterizzati  da particolari  fragilità,  tra  cui  le  persone con disabilità  -  Emergenza 
COVID-19” a valere sul POR CALABRIA FSE 2014-2020 – Asse 12 - Obiettivo specifico 10.1 – Azione 
10.1.1;
- con il medesimo decreto sono stati prenotati accertamenti ed impegni sul capitolo U9040800602,
per un importo complessivo di € 5.319.149,00 così distribuito:
• € 3.989.361,76 pari al 75% del fondo FSE, proposta di impegno n.2477/2020, accertamento 
n.2377/2020;
• € 930.851,07 pari al 17,5% del fondo Statale, proposta di impegno n.2479/2020, accertamento
n.2572/2020;
• € 398.936,17 pari al 7,5% del fondo Regione, proposta di impegno n.2480/2020, accertamento 
n.1499/2020;
PRESO ATTO CHE:
-  l’Accordo Quadro sottoscritto  in  data  28 maggio 2020 e agli  atti  d’ufficio,  reg.  uff.  n.  6945/2020 
contiene specifiche linee di indirizzo vincolanti per gli istituti scolastici beneficiari, con cui le parti hanno 
concordato l’attivazione congiunta di una misura straordinaria e urgente di sostegno alle scuole primarie, 
secondarie di I e di II grado statali della Regione Calabria per garantire il diritto allo studio agli studenti in 
particolari situazioni di disagio socio-economico e sprovvisti degli strumenti necessari per partecipare 
alle attività di didattica a distanza;
-  l’art.2 del suddetto Accordo prevede un Piano di riparto alle istituzioni scolastiche dell’intero fondo pari  
ad euro 5.319.149,00 sulla base di indicatori effettivamente disponibili (utilizzati dal MI di cui al Decreto 
di riparto dei fondi prot. n. 187 del 26/03/2020 ai sensi dell’articolo 120, comma 5 del decreto-legge 17 
marzo 2020, n. 18 e misure per l’emergenza all’art 120 comma 2 lett.b) del DL n.18 /2020), tenendo 
conto per il 30% del numero degli studenti derivanti dall’Anagrafe Nazionale rilevato per l’anno scolastico 
2019-2020 e per il  70% dello status socio-economico delle famiglie degli  studenti  (indicatore OCSE 
ESCS), come rilevato dall’INVALSI  con riferimento a ciascuno studente e quindi, disponibile a livello di 
ciascun istituto scolastico; 
- il piano di riparto (allegato A) è finalizzato all’erogazione di un contributo per l’acquisto/noleggio da 
parte degli istituti scolastici beneficiari di attrezzature informatiche e strumenti informatici (PC, tablet e 
relativi  accessori,  compresi  software  e  gli  ausili  e/o  sussidi  didattici)  e/o  di  traffico  dati  internet,  
indispensabili per lo svolgimento della didattica a distanza da concedere in comodato d’uso agli studenti 
per l’intero ciclo di studi.
- ai sensi dell’art.2 dell’Accordo Quadro tale piano è stato redatto tenendo conto altresì della ricognizione 
dei fabbisogni aggiuntivi di attrezzature informatiche e servizi di connettività degli istituti scolastici statali  

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



di istruzione di ogni ordine e grado del territorio regionale, comunicata dall’ l’Ufficio Scolastico Regionale 
per la Calabria (USR) ;  
RITENUTO CHE:  
- occorre procedere con urgenza all’approvazione del piano di riparto di cui all’Accordo Quadro stipulato 
tra la Regione Calabria e il MI – Ufficio Scolastico Regionale , per la didattica a distanza per gli studenti 
calabresi caratterizzati da particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” a 
valere  sul  POR  CALABRIA  FSE  2014-2020  –Asse  12-Obiettivo  specifico  10.1  –  Azione  10.1.1 
quantificato per un totale complessivo di euro 5.319.149,00 di cui all’allegato A contenente n. 364 istituti 
scolastici a cui sono state assegnate le rispettive risorse finanziarie;
-occorre,  altresì,  procedere al perfezionamento  dell’impegno per  la somma totale di  €  5.319.149,00, 
nella sottoelencata specifica: 
€ 3.989.361,76 pari al 75% del fondo FSE, impegno n.2606/2020;
€ 930.851,07 pari al 17,5% del fondo Statale, impegno n.2607/2020;
€ 398.936,17 pari al 7,5% del fondo Regione, impegno n.2608/2020;
RISCONTRATA,  la  perfetta  rispondenza  alle  indicazioni  contenute  nel  principio  della  competenza 
finanziaria  potenziato,  delle  obbligazioni  giuridiche  assunte  con  il  presente  atto  la  cui  esigibilità  è 
accertata nell’esercizio finanziario dell’anno in corso;
CONSIDERATO  che con successivo atto, l’ufficio competente provvederà ad erogare dopo la stipula 
della Convenzione, una anticipazione del 80% del contributo totale assegnato, come da art.6 dell’avviso 
pubblico di cui sopra;
ATTESTATO che:
- ricorrono i presupposti per procedere alla conversione delle proposte di impegno in impegno di spesa,
ai sensi delle disposizioni previste dall’art.56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 del D.Lgs.n.118/2011;
- ai sensi dell’art. 4 della legge regionale n. 47/2011è stata riscontrata la necessaria copertura finanziaria
sul  pertinente  capitolo  U9040800602,  nonché  la  corretta  imputazione  della  spesa  sul  bilancio 
dell’esercizio finanziario 2020;
-VISTI:
-la  DGR n.  59  del  29/04/2020  ad  oggetto  "Documento  tecnico  di  accompagnamento  al  bilancio  di  
previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni  2020/2022  (artt.11  e  39,  c.10, 
D.Lgs.23.06.2011, n. 118);
-la DGR n. 60 del 29/04/2020 ad oggetto" Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli 
anni 2020-2022 (art. 39, c. 10, D.Lgs 23.06.2011, n.118);
-la L.R. n. 2 del 30/04/2020 "Legge di stabilità regionale 2020";
-la  L.R.  n.  3  del  30/04/2020  "Bilancio  di  previsione  finanziario  della  Regione  Calabria  per  gli  anni 
2020/2022"; 
-la DGR. n. 47 del 24 aprile 2020 con cui si è proceduto alla Rimodulazione del Piano Finanziario Asse 
12 “Istruzione e Formazione” (OT10 FSE) Obiettivo Specifico 10.1 - Azioni 10.1.1.;
RICHIAMATI i pareri favorevoli di coerenza programmatica, di conformità e regolarità amministrativa ai 
Regolamenti  Comunitari,  Nazionali  e Regionale rilasciati  rispettivamente dall’Autorità di  Gestione del 
POR Calabria FESR FSE 2014-2020, e dal competente Dipartimento, ai sensi dell’art.37 bis - comma 3 
della L.R. n.7/2001;
VISTI:
-  la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della 
Giunta  Regionale  e  sulla  dirigenza  regionale”  ed  in  particolare  l’art.28  che  individua  compiti  e 
responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
-  il  D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante “separazione 
dell’attività amministrativa di indirizzo e di controllo da quella di gestione”, rettificato con D.P.G.R. n. 206 
del 15 dicembre 2000;
- la D.G.R. n. 2661 del 21 giugno 1999 recante “Adeguamento delle norme legislative e regolamentari in 
vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. 7/96 e dal D.lgs. 29/93 e successive modifiche 
e integrazioni;
-la  D.G.R.  n.  63 del  15/02/2019 avente  ad oggetto:  Struttura organizzativa  della  Giunta Regionale-
Approvazione. Revoca della struttura organizzativa approvata con DGR n. 541/2015 e s.m.i.;
-  la D.G.R. n.186 del 21/5/2019 avente ad oggetto “D.G.R.n.63 del 15/2/2019 - Struttura organizzativa 
della  Giunta  Regionale-  Approvazione  revoca  della  struttura  organizzativa  approvata  con  DGR  n. 
541/2015 e s.m.i- Pesatura delle Posizioni Dirigenziali e determinazioni delle relative fasce di rischio;
- la DGR n. 227 del 6/6/2019 recante: “Individuazione dei Dirigenti Generali dei Dipartimenti regionali”;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- il DPGR n. 83 del 24/6/2019 recante il conferimento dell’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
“Istruzione e Attività Culturali” alla Dott.ssa Sonia Tallarico;
- la D.G.R.n.89 del 15/5/2020 contenente “Individuazione Dirigenti  Generali  Reggenti  dei Dipartimenti 
della Giunta Regionale, dell’Autorità di AUDIT, della Stazione Unica Appaltante”;
- il DPGR n.61 del 18/5/2020 di conferimento incarico di Dirigente Generale Reggente del Dipartimento 
“Istruzione ed Attività Culturali” della Giunta della Regione Calabria alla Dott.ssa Sonia Tallarico;
- la D.G.R.n.512 del 31/10/2019 recante “Nuova struttura organizzativa della G.R. approvata con D.G.R. 
n.63/2019 e smi - Assegnazione Dirigenti;
- il D.D.G. n.14007 del 13/11/2019 di conferimento incarico dirigenziale del Settore Scuola e Istruzione – 
Funzioni Territoriali alla Dott.ssa Anna Perani”;
- il D.D.G. n.6782 del 6/06/2019 con il quale è stato conferito l’incarico per la responsabilità della Azione 
10.1.1 - POR FSE 2014/2020 al funzionario Sig.ra Serafina Musolino;
VISTI gli allegati A e B rispettivamente contenenti il piano di riparto (parte integrante del presente atto), e 
le proposte di impegno generate telematicamente ed allegate al presente atto;
ATTESTATA, sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e la 
correttezza del presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:

DI APPROVARE il Piano di riparto di cui all’Accordo Quadro stipulato tra la Regione Calabria ed il MI - 
Ufficio  Scolastico  Regionale,  per  la  didattica  a  distanza  per  gli  studenti  calabresi  caratterizzati  da 
particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19” a valere sul POR CALABRIA 
FSE 2014-2020 –Asse 12-Obiettivo specifico 10.1 – Azione 10.1.1 quantificato per un totale complessivo 
di euro 5.319.149,00 di cui all’allegato A contenente n. 364 istituti scolastici a cui sono state assegnate le 
rispettive risorse finanziarie;

DI IMPEGNARE,  l’importo di €  5.319.149,00    sul Capitolo U9040800602 - POR Calabria FSE 2014-
2020, Bilancio 2020,  che ne presenta la necessaria disponibilità, giuste proposte di impegni nn.2606-
2607-2608 del 2020;

DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile
2011 n. 11, sul Sito Istituzionale della Regione Calabria ai sensi del D.Lgs n.33/2013 e nel rispetto del  
Regolamento UE 2016/679;

DI DARE ATTO che si provvederà alle pubblicazioni di quanto previsto dagli art. 26 comma 2 del D.lgs 
n. 33 del 14 marzo 2013 e alle ulteriori pubblicazioni previste dal Piano triennale di prevenzione della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del D.lgs. n. 33/2013.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
MUSOLINO SERAFINA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
PERANI ANNA

(con firma digitale)

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %
1 CSEE19000L Circolo Didattico LUZZI CS € 14.053,66 0,264
2 CSEE590004 Direzione Didattica N. 1 CASTROVILLARI CS € 10.477,07 0,197
3 CSEE59100X Direzione Didattica N. 2 CASTROVILLARI CS € 10.496,57 0,197

4 CSIC80200T I.C. CAROLEI DIPIGNANO -VALENTINI CAROLEI CS € 14.068,28 0,264

5 CSIC80900L I.C. "DOCIMO" ROSE CS € 13.205,62 0,248

6 CSIC81000R I.C. APRIGLIANO CS € 12.908,33 0,243

7 CSIC81100L I.C. "LEONETTI" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 19.102,11 0,359

8 CSIC81200C I.C. "V.ROMA-SPIRITO S." COSENZA CS € 17.938,06 0,337

9 CSIC814004 I.C. SAN SOSTI CS € 9.170,90 0,172

10 CSIC81500X I.C. FAGNANO CASTELLO CS € 13.595,52 0,256
11 CSIC81800B I.C. AMANTEA CAMPORA - AIELLO C. AMANTEA CS € 14.458,18 0,272
12 CSIC819007 I.C. BELMONTE CALABRO CS € 13.722,24 0,258
13 CSIC822003 I.C. CASSANO I. LAUROPOLI CASSANO ALLO IONIO CS € 14.580,02 0,274
14 CSIC82300V I.C. "G. PASCOLI" VILLAPIANA CS € 14.073,16 0,265
15 CSIC82400P I.C. FRANCAVILLA/CERCHIARA FRANCAVILLA MARITTIMA CS € 13.961,05 0,262
16 CSIC827006 I.C.  MORANO CAL.- SARACENA MORANO CALABRO CS € 14.316,85 0,269
17 CSIC82900T I.C. MORMANNO-LAINO BORGO MORMANNO CS € 13.785,61 0,259
18 CSIC83100T I.C. "DON G. BOSCO" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 19.857,56 0,373
19 CSIC836001 I.C. DIAMANTE CS € 14.375,33 0,270
20 CSIC83700R I.C. SANTA MARIA DEL CEDRO CS € 15.978,80 0,300
21 CSIC83800L I.C. MONGRASSANO CS € 12.849,84 0,242
22 CSIC84000L I.C. SAN FILI CS € 13.371,32 0,251
23 CSIC84100C I.C. SAN LUCIDO CS € 14.282,72 0,269
24 CSIC842008 I.C. TERRANOVA DA SIBARI CS € 15.164,88 0,285

 

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

POR CALABRIA FESR - FSE 2014/2020 

ASSE PRIORITARIO 12 ISTRUZIONE E FORMAZIONE 
Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” - 

Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità,  

tra cui anche persone con disabilità” 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

25 CSIC84600G I.C. CROPALATI CS € 12.840,08 0,241
26 CSIC848007 I.C. LONGOBUCCO CS € 17.099,00 0,321
27 CSIC849003 I.C. MANDATORICCIO CS € 14.039,04 0,264
28 CSIC850007 I.C.  ROCCA IMP - MONTEGIORDANO ROCCA IMPERIALE CS € 13.454,19 0,253
29 CSIC851003 I.C. MANGONE - GRIMALDI MANGONE CS € 16.505,18 0,310
30 CSIC85200V I.C. AMENDOLARA-ORIOLO-ROSETO C.S AMENDOLARA CS € 9.892,22 0,186
31 CSIC85300P I.C.  "T. CORNELIO" ROVITO CS € 9.122,16 0,171
32 CSIC85400E I.C. CASALI DEL MANCO 2 CASALI DEL MANCO CS € 9.931,21 0,187
33 CSIC85500A I.C.  SPEZZANO SILA - CELICO SPEZZANO DELLA SILA CS € 10.301,63 0,194
34 CSIC856006 I.C. N.1 CASALI DEL MANCO CS € 9.682,66 0,182
35 CSIC857002 I.C. SAN PIETRO IN GUARANO CS € 9.648,54 0,181
36 CSIC85800T I.C. POLO ARBERESHE LUNGRO CS € 15.091,77 0,284
37 CSIC86100N I.C. GUARDIA P. - BONIFATI GUARDIA PIEMONTESE CS € 14.014,67 0,263
38 CSIC863009 I.C. MALVITO CS € 16.869,92 0,317
39 CSIC864005 I.C. BIANCHI - SCIGLIANO SCIGLIANO CS € 13.317,71 0,250
40 CSIC865001 I.C. "MAMELI - MANZONI" AMANTEA CS € 12.504,58 0,235
41 CSIC86700L IC TORANO C.- S. MART.+CERZETO TORANO CASTELLO CS € 13.741,74 0,258
42 CSIC86800C I.C. "BRUNO" PAOLA CS € 10.511,19 0,198
43 CSIC87000C I.C. MENDICINO CS € 10.925,46 0,205
44 CSIC871008 I.C. "I. GENTILI" PAOLA CS € 10.720,76 0,202
45 CSIC872004 I.C. CETRARO CS € 15.964,17 0,300
46 CSIC87300X I.C. FUSCALDO CS € 14.750,62 0,277
47 CSIC87400Q I.C. ROGLIANO CS € 11.315,37 0,213
48 CSIC87500G IC ROGGIANO GR.- ALTOMONTE ROGGIANO GRAVINA CS € 16.393,08 0,308
49 CSIC87600B I.C. CASTROLIBERO CS € 11.807,62 0,222
50 CSIC877007 I.C. CERISANO CS € 14.774,98 0,278
51 CSIC878003 I.C. SPEZZANO ALBANESE CS € 14.653,13 0,275
52 CSIC87900V I.C. RENDE QUATTROMIGLIA RENDE CS € 14.892,73 0,280
53 CSIC88300E I.C. "V. PADULA" ACRI CS € 14.935,82 0,281
54 CSIC88400A I.C. SAN GIACOMO-LA MUCONE ACRI CS € 13.941,56 0,262
55 CSIC885006 I.C. CASSANO I. SIBARI CASSANO ALL'IONIO CS € 13.956,19 0,262
56 CSIC886002 I.C. "TIERI" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 19.102,11 0,359
57 CSIC88700T IC MONTALTO U.-LATT.ROTA G-S.B. MONTALTO UFFUGO CS € 16.100,65 0,303
58 CSIC88800N I.C. MONTALTO U. TAVERNA MONTALTO UFFUGO CS € 11.866,11 0,223
59 CSIC88900D I.C. MONTALTO UFFUGO SCALO MONTALTO UFFUGO CS € 11.831,99 0,222
60 CSIC89000N I.C. RENDE CENTRO RENDE CS € 11.948,96 0,225

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

61 CSIC892009 I.C. CARIATI CS € 11.407,98 0,214
62 CSIC89600L I.C. "GULLO " COSENZA CS € 17.328,85 0,326
63 CSIC89700C I.C. "ZUMBINI" COSENZA CS € 13.264,89 0,249
64 CSIC898008 I.C.  "V. NEGRONI" COSENZA CS € 14.137,29 0,266
65 CSIC899004 I.C. "BEATO F.M.GRECO" ACRI CS € 10.681,77 0,201
66 CSIC8A000R I.C. " C. ALVARO" TREBISACCE CS € 15.608,39 0,293
67 CSIC8AE00X I.C. SAN MARCO ARGENTANO CS € 15.135,64 0,285
68 CSIC8AF00Q I.C. CASSANO ALLO IONIO CS € 13.741,74 0,258
69 CSIC8AG00G I.C. "C. GUIDI" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 15.769,23 0,296
70 CSIC8AH00B I.C. "ERODOTO" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 13.406,22 0,252
71 CSIC8AJ00L I.C. "G. PUCCIANO" BISIGNANO CS € 16.003,18 0,301
72 CSIC8AK00C I.C.  RENDE COMMENDA RENDE CS € 19.551,28 0,368
73 CSIC8AL008 I.C. "D. MILANI-DE MATERA" COSENZA CS € 14.678,29 0,276
74 CSIC8AM004 I.C. ROSSANO I CORIGLIANO -ROSSANO CS € 20.383,92 0,383
75 CSIC8AN00X IC ROSSANO II CORIGLIANO -ROSSANO CS € 15.842,34 0,298
76 CSIC8AP00G I.C. ROSSANO III CORIGLIANO-ROSSANO CS € 15.184,38 0,285
77 CSIC8AQ00B I.C.  IV "A. AMARELLI" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 19.024,14 0,358
78 CSIC8AR007 I.C. CROSIA CS € 16.544,16 0,311
79 CSIC8AS00C I.C. BELVEDERE MARITTIMO CS € 15.920,31 0,299
80 CSIC8AT008 I.C. TORTORA CS € 18.005,52 0,339
81 CSIC8AU004 I.C. PRAIA A MARE CS € 11.300,74 0,212
82 CSIC8AV00X I.C. " G. DA FIORE" SAN GIOVANNI IN FIORE CS € 13.780,73 0,259
83 CSIC8AW00Q I.C. "BANDIERA" SAN GIOVANNI IN FIORE CS € 13.639,39 0,256
84 CSIC8AX00G I.C. "ALIGHIERI" SAN GIOVANNI IN FIORE CS € 9.955,59 0,187
85 CSIC8AY00B I.C. "G. CALOPRESE" SCALEA CS € 16.139,63 0,303
86 CSIS001006 I.I.S. "LC-LS" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 11.661,41 0,219
87 CSIS014008 I.I.S. "LS-IPSIA"-ITI-ITC AMANTEA CS € 16.095,77 0,303
88 CSIS01600X I.I.S. "ITI-LICEO SCIENTIFICO" BISIGNANO CS € 13.127,63 0,247
89 CSIS01700Q I.I.S. "MANCINI-TOMMASI" IPSEOA+ITA COSENZA CS € 16.583,15 0,312
90 CSIS01800G I.I.S. LC - LS "V. JULIA" ACRI CS € 9.633,91 0,181
91 CSIS022007 IISS "ERODOTO DI THURII" CASSANO ALLO IONIO CS € 14.458,18 0,272
92 CSIS023003 I.I.S. "ITCG-IPA+ITI" DIAMANTE CS € 16.830,93 0,316
93 CSIS02700A I.I.S. "LS-ITI- ITC ALTOMONTE" ROGGIANO GRAVINA CS € 13.463,93 0,253
94 CSIS028006 I.I.S. LC-ISA-ITA-ITT-LS-IPSIA CETRARO CS € 16.573,40 0,312
95 CSIS029002 I.I.S. "LC-ISA" CASTROVILLARI CS € 15.501,18 0,291
96 CSIS03400D I.I.S. "IPSAR-LC" PRAIA A MARE CS € 13.844,09 0,260

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

97 CSIS04600Q I.I.S. "ITAS-ITC" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 15.189,25 0,286
98 CSIS049007 I.I.S. "LS-ITCG" CASTROLIBERO CS € 14.366,35 0,270
99 CSIS051007 I.I.S. "IPSS-ITAS" COSENZA CS € 16.344,34 0,307

100 CSIS05300V I.I.S. "LS - IPA" SPEZZANO ALBANESE CS € 13.493,17 0,254
101 CSIS06100T I.I.S. "IPSIA-ITI" ACRI CS € 17.990,90 0,338
102 CSIS06300D I.I.S. "IPSIA- ITI" TREBISACCE CS € 14.048,78 0,264
103 CSIS064009 I.I.S. "ITI-IPA-ITA" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 16.217,62 0,305
104 CSIS066001 I.I.S. -ITI-ITG GREEN - FALCONE -BORSELLINO CORIGLIANO -ROSSANO CS € 18.624,49 0,350
105 CSIS06700R I.I.S. "ITCG-LC " SAN MARCO ARGENTANO CS € 9.794,75 0,184
106 CSIS06800L I.I.S. "LS-IPSC - IPSIA - ITI" CARIATI CS € 16.071,41 0,302
107 CSIS06900C I.I.S.  "PEZZULLO" COSENZA CS € 15.179,50 0,285
108 CSIS07100C I.I.S. "LS-LC-LA" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 13.186,90 0,248
109 CSIS072008 I.I.S. "ITCG-IPSIA-IPSC" PAOLA CS € 14.180,37 0,267
110 CSIS073004 I.I.S. IPSIA - LS-ITE ROGLIANO COSENZA CS € 14.818,84 0,279
111 CSIS07400X I.I.S. ITE "V. COSENTINO-IPAA"F.TODARO" RENDE CS € 13.615,01 0,256
112 CSIS07700B I.I.S. (IPA-IPSSAR-ITI-ITCG) SAN GIOVANNI IN FIORE CS € 13.673,49 0,257
113 CSIS078007 I.I.S. ( L.S. - ISA - IPSIA) SAN GIOVANNI IN FIORE CS € 14.643,38 0,275
114 CSIS079003 I.I.S.  LS "E.MATTEI" CASTROVILLARI CS € 11.827,12 0,222
115 CSIS081003 I.I.S. "L. DELLA VALLE" COSENZA CS € 17.124,15 0,322
116 CSMM303009 S.M.S. CASTROVILLARI CS € 10.633,05 0,200
117 CSMM304005 C.P.I.A. "VALERIA SOLESIN" COSENZA CS € 13.853,83 0,260
118 CSMM305001 I.O. G. COPPA+LC-ISA LUZZI CS € 13.907,44 0,261
119 CSPC010007 L.C. "TELESIO" COSENZA CS € 8.874,39 0,167
120 CSPC060008 I.O. SAN DEMETRIO CORONE CS € 15.116,14 0,284
121 CSPC190001 L.C. "DA FIORE" RENDE CS € 10.993,71 0,207
122 CSPM070003 I.M. "T. CAMPANELLA" BELVEDERE MARITTIMO CS € 14.024,41 0,264
123 CSPS020001 L.S.  "FERMI" COSENZA CS € 11.027,81 0,207
124 CSPS03000G L.S. "SCORZA" COSENZA CS € 13.147,91 0,247
125 CSPS18000D L.S.  "PITAGORA" RENDE CS € 12.207,27 0,229
126 CSPS20000D L.S. SCALEA CS € 14.438,68 0,271
127 CSPS210004 L.S. PAOLA CS € 14.073,16 0,265
128 CSPS310001 L.S.+SEZ. CL. ANN. TREBISACCE CS € 10.287,01 0,193
129 CSRH010004 I.P.S.E.O.A. CASTROVILLARI CS € 13.751,48 0,259
130 CSRH07000Q I.P.S.E.O.A. PAOLA CS € 13.936,68 0,262
131 CSTD05000L I.T.S. "G. FILANGIERI" TREBISACCE CS € 13.897,70 0,261
132 CSTD07000T I.T.C.G.T.-LICEO E.S. "G. B. FALCONE" ACRI CS € 13.395,70 0,252

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

133 CSTD08000C I.T.C. "L.PALMA" CORIGLIANO -ROSSANO CS € 14.848,09 0,279
134 CSTF01000C I.T.I.  "MONACO" COSENZA CS € 17.596,90 0,331
135 CSTF020003 I.T.I. "FERMI" CASTROVILLARI CS € 13.956,19 0,262
136 CSVC01000E CONVITTO NAZIONALE "TELESIO" COSENZA CS € 11.514,41 0,216
137 CZIC813004 I.C. SERRASTRETTA CZ € 13.853,83 0,260
138 CZIC81400X I.C. DON LORENZO MILANI MARTIRANO CZ € 13.093,53 0,246
139 CZIC81500Q I.C. "G.RODARI" SOVERIA MANNELLI CZ € 13.449,31 0,253
140 CZIC818007 I.C. BADOLATO CZ € 13.468,81 0,253
141 CZIC821003 I.C. DAVOLI CZ € 15.393,95 0,289
142 CZIC82200V I.C. CURINGA CURINGA CZ € 14.477,68 0,272
143 CZIC82300P I.C. "ALDO MORO" GUARDAVALLE CZ € 13.459,05 0,253
144 CZIC82400E I.C. CROPANI CZ € 14.126,76 0,266
145 CZIC82500A I.C. FALERNA CZ € 13.502,91 0,254
146 CZIC82900N I.C. MAIDA CZ € 15.106,40 0,284
147 CZIC83000T I.C. DON G.MARAZITI MARCELLINARA CZ € 14.619,02 0,275
148 CZIC83100N I.C. NOCERA TERINESE CZ € 14.258,36 0,268
149 CZIC835001 I.C. "G.BIANCO" SERSALE CZ € 13.961,05 0,262
150 CZIC83600R I.C. "C. ALVARO" PETRONA' CZ € 13.537,04 0,254
151 CZIC83800C I.C. B.CITRINITI SIMERI CRICHI CZ € 13.829,47 0,260
152 CZIC839008 I.C. " G. SABATINI" BORGIA CZ € 16.256,61 0,306
153 CZIC84000C I.C. GIRIFALCO CZ € 10.623,29 0,200
154 CZIC842004 I.C. "ILARIA ALPI" BOTRICELLO CZ € 14.930,94 0,281
155 CZIC84300X I.C. "C. ALVARO" CHIARAVALLE CENTRALE CZ € 14.263,22 0,268
156 CZIC84400Q I.C. "GATTI" LAMEZIA TERME CZ € 15.920,31 0,299
157 CZIC84600B I.C. MONTEPAONE CZ € 14.706,75 0,276
158 CZIC848003 I.C. SELLIA MARINA CZ € 15.125,90 0,284
159 CZIC84900V I.C. S. EUFEMIA LAMEZIA LAMEZIA TERME CZ € 16.071,41 0,302
160 CZIC850003 I.C. NICOTERA- COSTABILE LAMEZIA TERME CZ € 16.924,32 0,318
161 CZIC85200P I.C. "G.PATARI- RODARI CATANZARO CZ € 12.348,60 0,232
162 CZIC85300E I.C. PASCOLI -ALDISIO CATANZARO CZ € 12.226,77 0,230
163 CZIC856002 I.C. "DON MILANI" SALA CATANZARO CZ € 11.846,61 0,223
164 CZIC85800N I.C. MATER DOMINI CATANZARO CZ € 12.567,93 0,236
165 CZIC85900D I.C. CATANZARO NORD EST-MANZONI CATANZARO CZ € 16.071,41 0,302
166 CZIC86000N I.C. CASALINUOVO SUD CATANZARO CZ € 19.555,38 0,368
167 CZIC86100D I.C. "M. PRETI" S.MARIA CATANZARO CZ € 15.900,83 0,299
168 CZIC862009 I.C. DON L. MILANI LAMEZIA TERME CZ € 13.351,84 0,251

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

169 CZIC863005 I.C. MANZONI AUGRUSO LAMEZIA TERME CZ € 10.993,71 0,207
170 CZIC864001 I.C. "ARDITO- DON BOSCO" LAMEZIA TERME CZ € 15.277,76 0,287
171 CZIC86500R I.C. TIRIOLO CZ € 15.111,28 0,284
172 CZIC86700C I.C. V.VIVALDI CATANZARO CZ € 14.356,61 0,270
173 CZIC868008 I.C. BORRELLO-FIORENTINO LAMEZIA TERME CZ € 14.701,87 0,276
174 CZIC869004 I.C. N. 1 SOVERATO CZ € 12.670,28 0,238
175 CZIC871004 I.C. N.2 CHIARAVALLE CENTRALE CZ € 14.258,36 0,268
176 CZIC87200X I.C. SQUILLACE CZ € 15.462,18 0,291
177 CZIC87300Q I.C. TAVERNA CZ € 18.258,95 0,343
178 CZIC87400G I.C. "PERRI-PITAGORA" LAMEZIA TERME CZ € 14.999,95 0,282
179 CZIS001002 I.I.S. "FERMI" CATANZARO CATANZARO CZ € 14.556,43 0,274
180 CZIS00200T I.I.S. GIRIFALCO CZ € 13.809,97 0,260
181 CZIS00300N I.I.S. "L.COSTANZO" DECOLLATURA CZ € 13.741,74 0,258
182 CZIS007001 I.I.S. "ENZO FERRARI" CHIARAVALLE CENTRALE CZ € 13.658,87 0,257
183 CZIS00900L I.I.S. "GIOVANNA DE NOBILI" CATANZARO CZ € 14.799,34 0,278
184 CZIS01100L I.I.S. SERSALE CZ € 14.394,82 0,271
185 CZIS01700G I.I.S. "PETRUCCI-FERRARIS-MARESCA" CATANZARO CZ € 14.945,56 0,281
186 CZIS01800B I.I.S. "GUARASCI-CALABRETTA" SOVERATO CZ € 16.485,67 0,310
187 CZIS019007 I.I.S. POLO TECNOLOGICO IND.ED ARTIG.AVANZ. LAMEZIA TERME CZ € 16.446,69 0,309
188 CZIS021007 I.I.S. "V.EMANUELE II" CATANZARO CZ € 15.237,99 0,286
189 CZMM19300V C.P.I.A. CATANZARO CZ € 16.422,33 0,309
190 CZPC030008 L.C. F. FIORENTINO LAMEZIA TERME CZ € 9.921,47 0,187
191 CZPC060004 L.C. "P.GALLUPPI" CATANZARO CZ € 6.968,73 0,131
192 CZPM03000C LICEO ST. "T. CAMPANELLA" LAMEZIA TERME CZ € 17.124,15 0,322
193 CZPS02000R L.S. "GALILEI" LAMEZIA TERME CZ € 11.802,74 0,222
194 CZPS03000B L.S. "L. SICILIANI" CATANZARO CZ € 7.967,86 0,150
195 CZRH04000Q I.P.S.S.E.O.A. SOVERATO CZ € 14.848,09 0,279
196 CZRH05000A IST. PROFESSIONALE ALBERGHIERO L.EINAUDI LAMEZIA TERME CZ € 14.813,96 0,279
197 CZTD04000T I.T.E. "V. DE FAZIO" LAMEZIA TERME CZ € 16.144,51 0,304
198 CZTD12000D I.T.C. "GRIMALDI - PACIOLI" CATANZARO CZ € 15.198,99 0,286
199 CZTE01000D I.T.A.S. "CHIMIRRI" CATANZARO CZ € 14.716,49 0,277
200 CZTF010008 ISTITUTO TECNICO "E SCALFARO" CATANZARO CZ € 16.929,18 0,318
201 CZTL06000D I.T.T. "MALAFARINA" SOVERATO CZ € 14.682,37 0,276
202 CZVC01000A POLO DIDATTICO CONVITTO NAZIONALE "GALLUPPI" CATANZARO CZ € 14.589,78 0,274
203 KRIC80300C ISTITUTO COMPRENSIVO PAPANICE CROTONE KR € 19.755,20 0,371
204 KRIC804008 I.C. ROCCA DI NETO KR € 15.281,86 0,287

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

205 KRIC80600X I.C. "DON MILANI" CROTONE KR € 15.004,04 0,282
206 KRIC80800G I.C. SCANDALE KR € 13.824,59 0,260
207 KRIC80900B I.O. STRONGOLI KR € 14.935,82 0,281
208 KRIC81000G I.C. "M. G. CUTULI" CROTONE KR € 16.207,86 0,305
209 KRIC81100B I.C. "ALCMEONE" CROTONE KR € 17.323,97 0,326
210 KRIC812007 I.C. "V. ALFIERI" CROTONE KR € 16.675,75 0,314
211 KRIC813003 I.C. "A. ROSMINI" CROTONE KR € 13.001,70 0,244
212 KRIC81500P I.C. COTRONEI KR € 10.053,06 0,189
213 KRIC81600E I.C. "G. MARCONI" PETILIA POLICASTRO KR € 17.620,48 0,331
214 KRIC81700A I.C. VERZINO KR € 9.487,70 0,178
215 KRIC818006 I.C. "GIOVANNI XXIII" MELISSA KR € 13.254,36 0,249
216 KRIC819002 I.C. CRUCOLI KR € 9.005,20 0,169
217 KRIC820006 I.O. "L. LILIO" CIRO' KR € 17.976,28 0,338
218 KRIC821002 I.C."C. SIMONETTA" CACCURI KR € 17.669,23 0,332
219 KRIC82300N I .C." FILOTTETE " CIRO' MARINA KR € 15.257,47 0,287
220 KRIC82400D I.C.2 "G.T. CASOPERO" CIRO' MARINA KR € 14.906,57 0,280
221 KRIC825009 I.O." D.BORRELLI " SANTA SEVERINA KR € 15.272,10 0,287
222 KRIC826005 I.C."A. F. DI BONA" CUTRO KR € 16.198,12 0,305
223 KRIC827001 I.C."MORO-LAMANNA" MESORACA KR € 15.160,00 0,285
224 KRIC82900L I.C. GIOVANNI XXIII CROTONE CROTONE KR € 12.056,19 0,227
225 KRIC83000R I. C. GIOACCHINO DA FIORE ISOLA DI CAPO RIZZUTO KR € 20.559,38 0,387
226 KRIC83100L I.C. KAROL WOJTYLA ISOLA DI CAPO RIZZUTO KR € 20.067,12 0,377
227 KRIC83200C I.C. DANTE ALIGHIERI PETILIA POLICASTRO KR € 14.331,47 0,269
228 KRIS00200R I.I.S. "MARGHERITA HACK" COTRONEI KR € 17.289,06 0,325
229 KRIS00400C I.I.S. GIUSEPPE GANGALE CIRO' MARINA KR € 14.034,16 0,264
230 KRIS006004 I.I.S. POLO CUTRO KR € 18.039,63 0,339
231 KRIS00900G I I.S. " PERTINI - SANTONI" CROTONE KR € 15.608,39 0,293
232 KRIS01200B I.I.S. "CILIBERTO" CROTONE KR € 15.515,78 0,292
233 KRMM047007 C.P.I.A. CROTONE KR € 12.333,20 0,232
234 KRPC02000L L.C. PITAGORA CROTONE KR € 10.813,37 0,203
235 KRPM010006 LICEO "G. V. GRAVINA" CROTONE KR € 15.662,00 0,294
236 KRPS010005 L.S. FILOLAO CROTONE KR € 13.757,14 0,259
237 KRPS02000Q L.S. PETILIA POLICASTRO KR € 13.980,55 0,263
238 KRRI040006 I.P.S.I.A.  A. M. BARLACCHI CROTONE KR € 15.121,02 0,284
239 KRTF02000T I.T.I. GUIDO DONEGANI CROTONE KR € 15.842,34 0,298
240 RCEE10000Q C.D. "PASQUALE MEGALI" MELITO DI PORTO SALVO RC € 10.506,31 0,198

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

241 RCIC80200C I.C. SAN GIORGIO MORGETO - MAROPATI SAN GIORGIO MORGETO RC € 13.522,42 0,254
242 RCIC804004 I.C. "ORAZIO LAZZARINO" GALLICO REGGIO DI CALABRIA RC € 16.315,09 0,307
243 RCIC80500X I.C. "FALCOMATA' - ARCHI" REGGIO DI CALABRIA RC € 17.051,04 0,321
244 RCIC80600Q I.C. CATANOSO DE GASPERI REGGIO DI CALABRIA RC € 14.268,10 0,268
245 RCIC80700G I.C. GIUSEPPE MOSCATO REGGIO DI CALABRIA RC € 14.336,33 0,270
246 RCIC80800B ISTITUTO COMPRENSIVO MOTTA SAN GIOVANNI RC € 13.332,33 0,251
247 RCIC809007 I.C. DE AMICIS-BOLANI REGGIO DI CALABRIA RC € 15.740,77 0,296
248 RCIC81000B I.C. BRANCALEONE RC € 13.878,20 0,261
249 RCIC812003 I.C. MONTEBELLO JONICO RC € 13.449,31 0,253
250 RCIC81300V I.C. MARINA DI GIOIOSA IONICA RC € 15.691,24 0,295
251 RCIC81400P I.C. SAN LUCA BOVALINO SAN LUCA RC € 17.795,94 0,335
252 RCIC81500E I.C. ARDORE BENESTARE CARERI CIMINA' ARDORE RC € 16.534,42 0,311
253 RCIC81600A I.C. "MARTIRI DI GERACE" GERACE RC € 12.922,95 0,243
254 RCIC817006 I.C. DELIANUOVA RC € 13.780,73 0,259
255 RCIC81900T I.C. S.EUFEMIA SINOPOLI MELICUCCA' SANT'EUFEMIA D'ASPROMONTE RC € 15.281,86 0,287
256 RCIC82100T I.C. DE ZERBI-MILONE PALMI RC € 12.080,55 0,227
257 RCIC825005 I.C. "MARVASI VIZZONE" ROSARNO RC € 16.519,80 0,311
258 RCIC826001 I.C. "G. FALCONE-P. BORSELLINO CAULONIA RC € 14.726,23 0,277
259 RCIC82900C I.C. MONASTERACE-RIACE-STILO-BIVONGI MONASTERACE RC € 16.144,51 0,304
260 RCIC832008 I.C. OPPIDO - MOLOCHIO- VARAPODIO OPPIDO MAMERTINA RC € 15.808,22 0,297
261 RCIC83400X I.C. CAMPO CALABRO-SAN ROBERTO CAMPO CALABRO RC € 14.453,30 0,272
262 RCIC83500Q I.C. "R.PIRIA" SCILLA RC € 13.678,37 0,257
263 RCIC83700B I.C.  "DE AMICIS" PLATI' RC € 17.771,58 0,334
264 RCIC839003 I.C. GIOIOSA IONICA -GROTTERIA GIOIOSA IONICA RC € 16.948,69 0,319
265 RCIC841003 I.C. "CORRADO ALVARO" MELITO DI PORTO SALVO RC € 14.740,86 0,277
266 RCIC84200V I.C. "TELESIO" REGGIO DI CALABRIA RC € 15.681,50 0,295
267 RCIC84300P ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO BAGNARA CALABRA RC € 15.642,52 0,294
268 RCIC84400E I.C. "M. MACRI" BIANCO RC € 14.424,06 0,271
269 RCIC84500A ISTITUTO COMPRENSIVO BOVALINO RC € 16.539,28 0,311
270 RCIC846006 I.C. ANOIA-GIFFONE-F.DELLA SCALA CINQUEFRONDI RC € 19.760,08 0,371
271 RCIC847002 I.C. "CHITTI" CITTANOVA RC € 16.285,85 0,306
272 RCIC84800T I.C. LAUREANA GALATRO FEROLETO LAUREANA DI BORRELLO RC € 18.921,79 0,356
273 RCIC84900N ISTITUTO COMPRENSIVO MELICUCCO RC € 18.453,90 0,347
274 RCIC85000T I.C. FRANCESCO JERACE POLISTENA RC € 18.478,28 0,347
275 RCIC85100N I.C. RIZZICONI RC € 14.930,94 0,281
276 RCIC85200D I.C. BOVA MARINA - CONDOFURI BOVA MARINA RC € 15.593,77 0,293

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

277 RCIC853009 I.C. DE AMICIS MARESCA LOCRI RC € 14.278,62 0,268
278 RCIC854005 I.C. ROCCELLA IONICA RC € 10.754,88 0,202
279 RCIC855001 I.C. GIOVANNI XXIII VILLA SAN GIOVANNI RC € 14.005,69 0,263
280 RCIC85700L I.C. GALILEO GALILEI -PASCOLI REGGIO DI CALABRIA RC € 17.332,93 0,326
281 RCIC85800C I.C. SCOPELLITI- GREEN ROSARNO RC € 21.236,83 0,399
282 RCIC859008 I.C. N. 1 F. PENTIMALLI GIOIA TAURO RC € 17.197,25 0,323
283 RCIC861008 I.C. "SAN FRANCESCO" PALMI RC € 17.323,97 0,326
284 RCIC862004 I.C. PAOLO VI - CAMPANELLA GIOIA TAURO RC € 19.608,99 0,369
285 RCIC86300X I.C. CAPOLUOGO BROGNA POLISTENA RC € 11.174,03 0,210
286 RCIC86400Q I.C. MONTELEONE PASCOLI TAURIANOVA RC € 19.009,52 0,357
287 RCIC86500G I.C. M.BELLO-PEDULLA'-AGNANA SIDERNO RC € 12.026,95 0,226
288 RCIC86600B I.C. PASCOLI ALVARO SIDERNO RC € 16.690,38 0,314
289 RCIC867007 I.C. CARDUCCI - V. DA FELTRE REGGIO DI CALABRIA RC € 15.648,16 0,294
290 RCIC868003 I.C. CATONA RADICE ALIGHIERI REGGIO DI CALABRIA RC € 19.774,71 0,372
291 RCIC86900V I.C. NOSSIDE PYTHAGORAS REGGIO DI CALABRIA RC € 18.552,17 0,349
292 RCIC870003 I.C. ALVARO -GEBBIONE REGGIO DI CALABRIA RC € 14.502,05 0,273
293 RCIC87100V I.C. CASSIODORO - DON BOSCO REGGIO DI CALABRIA RC € 13.342,86 0,251
294 RCIC87200P I.C. GALLUPPI COLLODI BEVACQUA REGGIO DI CALABRIA RC € 16.173,76 0,304
295 RCIC87300E I.C. VITRIOLI -PRINCIPE DI PIEMONTE REGGIO DI CALABRIA RC € 11.797,88 0,222
296 RCIC87400A I.C. N. 2 S. ALESSIO CONTESTABILE TAURIANOVA RC € 15.808,22 0,297
297 RCIC875006 I.C. SAN SPERATO CARDETO REGGIO DI CALABRIA RC € 14.482,55 0,272
298 RCIS00100R I.I.S. "FAMILIARI" MELITO DI PORTO SALVO RC € 13.697,88 0,258
299 RCIS00300C I.I.S. "G.RENDA" POLISTENA RC € 19.004,64 0,357
300 RCIS00700Q I.I.S.  F.SCO LA CAVA BOVALINO RC € 14.487,43 0,272
301 RCIS01100B I.I.S. ZANOTTI BIANCO MARINA DI GIOIOSA IONICA RC € 19.043,62 0,358
302 RCIS013003 I.I.S. "F. SEVERI" GIOIA TAURO RC € 17.168,01 0,323
303 RCIS01400V I.I.S. "R. PIRIA" ROSARNO RC € 15.340,34 0,288
304 RCIS01600E I.I.S. "EUCLIDE" BOVA MARINA RC € 14.706,75 0,276
305 RCIS01700A I.I.S. "E. FERMI" BAGNARA CALABRA RC € 15.393,95 0,289
306 RCIS019002 I.I.S. "N. PIZI" PALMI RC € 17.704,13 0,333
307 RCIS02200T I.I.S. GEMELLI CARERI OPPIDO MAMERTINA RC € 14.745,74 0,277
308 RCIS02300N I.I.S. "V. GERACE" CITTANOVA RC € 9.726,52 0,183
309 RCIS026005 I.I.S."U.BOCCIONI/FERMI" REGGIO DI CALABRIA RC € 18.010,39 0,339
310 RCIS02900L I.I.S."IVO OLIVETI"/I.A." PANETTA" LOCRI RC € 11.198,39 0,211
311 RCIS03100L I.I.S. "G.MARCONI" SIDERNO SIDERNO RC € 14.428,94 0,271
312 RCIS03200C I.I.S. EINAUDI ALVARO PALMI RC € 15.194,13 0,286

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

313 RCIS034004 I.I.S. "AUGUSTO RIGHI" REGGIO DI CALABRIA RC € 14.424,06 0,271
314 RCIS03600Q I.I.S. "L. NOSTRO/L.REPACI" VILLA SAN GIOVANNI RC € 11.081,42 0,208
315 RCIS03800B I.I.S. MAZZONE ROCCELLA IONICA RC € 15.286,72 0,287
316 RCMM19800R C.P.I.A. STRETTO TIRRENO - IONIO REGGIO DI CALABRIA RC € 13.429,81 0,252
317 RCPC050008 LICEO CLASSICO "TOMMASO CAMPANELLA" REGGIO DI CALABRIA RC € 7.178,31 0,135
318 RCPM02000L LICEO SCIENZE UMANE "G.MAZZINI" LOCRI RC € 17.099,78 0,321
319 RCPM04000T LICEO SCIENZE UMANE "T.GULLI" REGGIO DI CALABRIA RC € 17.431,18 0,328
320 RCPM05000C LICEO STATALE "G.RECHICHI" POLISTENA RC € 15.535,29 0,292
321 RCPS010001 LICEO SCIENTIFICO "LEONARDO DA VINCI" REGGIO DI CALABRIA RC € 13.095,09 0,246
322 RCPS030006 LICEO SCIENTIFICO "A. VOLTA" REGGIO DI CALABRIA RC € 14.522,33 0,273
323 RCPS04000R L.S. "ZALEUCO" LOCRI RC € 11.022,95 0,207
324 RCPS060002 L.S.S. "MICHELE GUERRISI" CITTANOVA RC € 10.891,36 0,205
325 RCRH080001 I.P.S.S.A.R. "DEA PERSEFONE" LOCRI RC € 14.774,98 0,278
326 RCRH100001 IPALB - TUR VILLA SAN GIOVANNI RC € 19.906,30 0,374
327 RCRI010006 I.P.S.I.A. SIDERNO RC € 18.775,57 0,353
328 RCSL030003 LICEO ARTISTICO "M.PRETI/A.FRANGIPANE" REGGIO DI CALABRIA RC € 14.170,63 0,266
329 RCTD120008 I.T.C. "PIRIA-FERRARIS-DA EMPOLI" REGGIO DI CALABRIA RC € 17.733,37 0,333
330 RCTF030008 I.T.I. "M.M.MILANO" POLISTENA RC € 16.807,35 0,316
331 RCTF05000D I.T.I. "PANELLA /VALLAURI" REGGIO DI CALABRIA RC € 18.157,38 0,341
332 RCVC010005 CONVITTO NAZ.LE DI STATO "T. CAMPANELLA" REGGIO DI CALABRIA RC € 17.226,50 0,324
333 VVIC803004 ISTITUTO COMPRENSIVO D'ANTONA ACQUARO VV € 18.444,16 0,347
334 VVIC80700B I.C. FABRIZIA VV € 17.142,85 0,322
335 VVIC81200V I.C. SAN COSTANTINO CALABRO VV € 14.960,18 0,281
336 VVIC81300P I.C. ROMBIOLO VV € 15.632,76 0,294
337 VVIC81500A I.C. SORIANO CALABRO VV € 14.321,71 0,269
338 VVIC817002 I.C. RICADI VV € 14.146,27 0,266
339 VVIC81800T I.C. CESSANITI VV € 14.789,60 0,278
340 VVIC82000T I.C. SANT'ONOFRIO VV € 15.008,92 0,282
341 VVIC82200D I.C. TROPEA VV € 15.881,32 0,299
342 VVIC824005 I.C."A.TEDESCHI" SERRA SAN BRUNO VV € 14.521,55 0,273
343 VVIC825001 I.C. MILETO VV € 14.248,60 0,268
344 VVIC82600R I.C. "AMERIGO VESPUCCI" VIBO VALENTIA VV € 15.584,03 0,293
345 VVIC82800C I.C. EX DIREZIONE DIDATTICA III CIRCOLO VIBO VALENTIA VV € 14.887,07 0,280
346 VVIC83000C I.C. " A. PAGANO" NICOTERA VV € 14.472,80 0,272
347 VVIC831008 ISTITUTO COMPRENSIVO I CIRCOLO VIBO VALENTIA VV € 20.530,13 0,386
348 VVIC832004 I.C. GARIBALDI - BUCCARELLI VIBO VALENTIA VV € 15.038,17 0,283

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



N°. Codice Meccanografico Denominazione Scuola Comune Provincia Risorse finanziarie assegnate %

ALLEGATO A - PIANO DI RIPARTO FINANZIARIO

349 VVIC83300X I.O. PIZZO VV € 13.289,25 0,250
350 VVIC83400Q I.C.MURMURA VIBO VALENTIA VV € 10.896,22 0,205
351 VVIC83500G I.C. VALLELONGA VV € 11.763,76 0,221
352 VVIS00200C I.I.S. P.GALLUPPI TROPEA VV € 15.116,14 0,284
353 VVIS003008 I.I.S. LUIGI EINAUDI SERRA SAN BRUNO VV € 15.418,31 0,290
354 VVIS00700G I.I.S. "M.MORELLI" - "D.COLAO" VIBO VALENTIA VV € 11.349,49 0,213
355 VVIS009007 I.I.S. "DE FILIPPIS" E "PRESTIA" VIBO VALENTIA VV € 14.497,17 0,273
356 VVIS011007 I.I.S. I.T.G. E I.T.I. VIBO VALENTIA VV € 14.438,68 0,271
357 VVMM008008 I.O. FILADELFIA VV € 15.647,38 0,294
358 VVMM04300G C.P.I.A. VIBO VALENTIA VV € 13.668,63 0,257
359 VVPC04000D LICEO CLASSICO "BRUNO VINCI" NICOTERA VV € 14.882,19 0,280
360 VVPM01000T LICEO STATALE "V.CAPIALBI" VIBO VALENTIA VV € 18.781,23 0,353
361 VVPS01000R LICEO SCIENTIFICO G.BERTO VIBO VALENTIA VV € 13.810,75 0,260
362 VVRH01000E I.P.S.E.O.A. "E. GAGLIARDI" VIBO VALENTIA VV € 15.398,83 0,289
363 VVTD01000L ISTITUTO TECNICO ECONOMICO G. GALILEI VIBO VALENTIA VV € 14.965,06 0,281
364 VVVC010001 CONVITTO NAZIONALE G.FILANGIERI VIBO VALENTIA VV € 12.167,50 0,229

€ 5.319.149,00 100,000TOTALE RISORSE FINANZIARIE ASSEGNATE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



R E G I O N E  C A L A B R I A
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE
SETTORE Ragioneria Generale – Gestione Spese

N. 400/2020 
DIPARTIMENTO ISTRUZIONE  E  ATTIVITA'  CULTURALI  (IAC)  SETTORE  2  - 
SCUOLA E ISTRUZIONE - FUNZIONI TERRITORIALI 

OGGETTO: PIANO DI RIPARTO PER MISURA URGENTE A SOSTEGNO DELLA 
DIDATTICA A DISTANZA PER GLI STUDENTI CALABRESI CARATTERIZZATI DA 
PARTICOLARI  FRAGILITÀ  A  VALERE  SUL  POR CALABRIA  FSE  2014/2020-
ASSE 12-AZIONE10.1.1 EMERGENZA COVID-19 - IMPEGNO DI SPESA

SI ESPRIME

VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformità 
all’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro, 03/06/2020 Sottoscritta dal Dirigente del Settore
GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


